平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
 売上高につきましては、海外市場はアジア地域を中心に需要が伸びるなど堅調に推移したものの、国内市場が本格的な
回復には至らなかったことに加えて、品薄状態の部材が入荷遅延となり生産に遅れが生じたことから、前回予想を下回る
見込みです。
 損益につきましても、内製化による変動費の削減等に取組みましたが、売上高の減少に伴って前回予想を下回る見込み
です。

（注）上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々
な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成23年4月27日
各 位

上場会社名 株式会社 岡本工作機械製作所
代表者 取締役社長 西本 實男
（コード番号 6125）
問合せ先責任者 取締役管理部長 高橋 正弥
（TEL 045-477-5231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年11月8日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,000 400 150 50 1.13
今回修正予想(B) 18,200 △470 △620 △650 △14.65
増減額(B-A) △1,800 △870 △770 △700
増減率(%) △9.0 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

12,934 △2,331 △2,642 △2,709 △60.85

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,000 △600 △700 △720 △16.22
今回修正予想(B) 10,900 △1,440 △1,380 △1,250 △28.16
増減額(B-A) △2,100 △840 △680 △530
増減率(%) △16.2 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

8,876 △1,841 △2,026 △2,011 △45.18